CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRESI   Nº   77, DE 6 DE JULHO DE 2015.

Versão compilada

Vide Portaria CNMP-PRESI nº 155, de 28 de novembro de 2016.

Dispõe  sobre  a  designação  de  servidores  para
coordenarem  os  Comitês  vinculados  ao  Fórum
Nacional de Gestão.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,

no uso de suas atribuições com fundamento no art. 12, da Resolução n. 92, de 18/03/2013

(Regimento Interno do CNMP), e tendo em vista o disposto no § 3º do art. 1º da Portaria

CNMP-PRESI nº 16, de 23 de fevereiro de 2015, RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores do Ministério Público brasileiro a seguir indicados

para coordenarem os Comitês vinculados ao Fórum Nacional de Gestão:

COMITÊ DE POLÍTICAS DE GESTÃO ADMINISTRATIVA:

-  Coordenadora: Pâmella Queiroz Werneck - Assessora de Planejamento e Gestão

Integrada do Ministério Público do Estado do Espírito Santo;

-  Subcoordenador:  João  Ricardo  de  Araújo  Silva  -  Analista  Ministerial

Especializado/Ciências Econômicas do Ministério Público do Estado do Tocantins.

COMITÊ DE POLÍTICAS DE GESTÃO ORÇAMENTÁRIA:

-  Coordenador:  Valdemilson  Massayoshi  Thaada  -  Secretário  de  Planejamento  e

Gestão do Ministério Público do Estado de Mato Grosso do Sul;

- Subcoordenadora: Anne Araújo Comber Correa de Oliveira Andrade - Chefe da

Seção de Acompanhamento de Custos do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios.

COMITÊ DE POLÍTICAS DE GESTÃO DE PESSOAS:

-  Coordenadora:  Ana  Gardênia  Lima  Nabuco  –  Superintendente  de  Gestão  em

Recursos Humanos do Ministério Público do Estado de Goiás;

- Coordenadora: Emanuela Koerich Zappelini - Servidora do Ministério Público do

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=09/07/2015&jornal=2&pagina=53&totalArquivos=64
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/4591/&highlight=WzE1NSwyMDE2LCIxNTUgMjAxNiJd
http://www.cnmp.mp.br/portal/images/Portarias_Presidencia_nova_versao/2015/2015.Portaria-CNMP-PRESI-0772.pdf
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=09/07/2015&jornal=2&pagina=53&totalArquivos=64
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=09/07/2015&jornal=2&pagina=53&totalArquivos=64

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Estado  de  Santa  Catarina;  (Redação  dada  pela  Portaria  CNMP-PRESI  n°  22,  de  26  de

fevereiro de 2016)

- Subcoordenadora: Clarissa Duarte Martins - Superintendente de Recursos Humanos

do Ministério  Público do Estado de Minas Gerais.

COMITÊ DE POLÍTICAS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

-  Coordenador:  Daniel  Silva  Carnevalli  -  Superintendente  de  Tecnologia  da

Informação do Ministério Público do Estado de Minas Gerais;

-  Subcoordenador:  Saulo  Nascimento  -  Diretor  de  Tecnologia  da  Informação  do

Ministério Público do Estado de Rondônia.

COMITÊ DE POLÍTICAS DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

- Coordenadora: Tatiana Jebrine - Chefe do Núcleo de Divulgação Institucional  do

Conselho Nacional do Ministério Público;

-  Subcoordenadora:  Lenita  Violato  Ferri  -  Assessora  de  Comunicação  da

Procuradoria da República no Mato Grosso. (Retificado por ato de 16 de julho de 2015)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília - DF, 6 de julho de 2015.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 77, DE 6 DE JULHO DE 2015. 2/2

http://www.cnmp.mp.br/portal/images/Portarias_Presidencia_nova_versao/2015/Portaria.77.2015.retifica%C3%A7%C3%A3o.pdf
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/3772/&highlight=WzIyLDIwMTYsIjIyIDIwMTYiXQ==
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/3772/&highlight=WzIyLDIwMTYsIjIyIDIwMTYiXQ==